
Windsurf/ Wingfoil Miete
Preis 

Komplettset 

Preis  

nur Segel/Wing 
oder Brett

Versicherung* 
(Gesamtpreis/ 

Aufenthalt) 

5x 1 Std. Abo ** 160 € -30 % 40 €

10x 1 Std. Abo ** 290 € -30 % 40 €

½ Tag (Vormittag oder Nachmittag) ** 55 € -30 % 40 €

3x ½ Tag (Vormittag oder Nachmittag) ** 145 € -30 % 40 €

5x ½ Tag (Vormittag oder Nachmittag) ** 235 € -30 % 40 €

10x ½ Tag (Vormittag oder Nachmittag) ** 440 € -30 % 55 €

1 Tag 80 € -30 % 40 €

2 Tage 140 € -30 % 40 €

3 Tage 195 € -30 % 40 €

4 Tage 235 € -30 % 40 €

5 Tage 275 € -30 % 40 €

6 Tage 315 € -30 % 40 €

7 Tage 350 € -30 % 40 €

8 Tage 385 € -30 % 45 €

9 Tage 415 € -30 % 50 €

10 Tage 445 € -30 % 55 €

11 Tage 475 € -30 % 60 €

12 Tage 505 € -30 % 65 €

13 Tage 535 € -30 % 70 € (max)

14 Tage 565 € -30 % 70 € (max)

Verlängerungstag 30 € -30 % -

Verlängerungs-Woche 190 € -30 % -

ALLSPORTS - PACKAGE (Wingfoil + WIndsurf)# plus 25% plus 25%

Zubehör Verleih Preis/ Tag

Surfanzug 9 €

Trapez 6 €

Surfschuhe 5 €

Schwimmweste 6 €

Windsurf/WingFoil Lagerung  
private Surfmaterial, pro Person 

Preis/ Tag

Windsurf/Wingfoil max. 1 Brett & max. 1 Segel/Wing 14 €

jedes weitere Brett 4 €

jedes weitere Segel/Wing oder Foil 3 €

WINDSURF/ WINGFOIL VERLEIH/ MIETE  

Das Zubehör, wie Trapez, Neoprenanzug sowie die Schuhe sind nicht in der 

Material-Miete enthalten 


* Die Versicherung deckt Schäden am Equipment bis zu 1.500 €. Vorsätzlich 

verursachte Schäden, welche durch Eigenverschulden und Verlust entstehen sowie 

Schäden an Finnen werden nicht von der Versicherung übernommen. Die 

Selbstbeteiligung liegt pro Schaden bei 50 €, der Rest des Schadens wird von dem 

Deckungsvolumen 1.500 € abgezogen. 


** bei den Abo-Tarifen ist eine Fest-Board Reservierung nicht möglich.


Zusätzliche Frühbucher Angebote: 

Partner-Tarif (teilen der Ausrüstung) zzgl. 25% auf den regulären Preis Familien mit 

Kindern bis 3 Jahren, können sich ohne Aufpreis eine Ausrüstung abwechselnd 

teilen. 

Kindern bis einschließlich 15 Jahren bieten wir auf die Miete von Material (Zubehör 

ausgenommen) 30% Rabatt. 
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# bei dem ALLSPORTS-PACKAGE ist nur die Fest-Board Reservierung EINER Sportart möglich, die jeweils weitere Sportart kann 
nicht Fix reserviert werden. 

Die Gebühr für die Lagerung beinhaltet: 

- Lagerung des Materials in einem abgeschlossenen/ bewachten Raum


- Rescue-Service


- Nutzung Luftkompressor 



Kitekurse – Einsteiger & Fortgeschrittene* 
(inkl. Equipment & Zubehör) inkl. Bluetooth Headset 

Preis/ Person

1 Tages-Kurs / 3 Std. 130 €

2 Tages-Kurs / 6 Std. 240 €

3 Tages-Kurs / 9 Std. 345 €

4 Tages-Kurs / 12 Std. 440 €

5 Tages-Kurs / 15 Std. 535 €

jeder weitere Kurstag 95 €

VDWS Kitelizenz 40 €

SEMI-Privat-/VIP-Kurse** 
(inkl. Boot) inkl. Bluetooth Headset (2 
Schüler/2 Kites) 

Preis / 
Person

1 Tages-Kurs / 2 Std. 190 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 360 €

3 Tages-Kurs / 6 Std. 505 €

Privat-/VIP-Kurse 
(inkl. Boot) inkl. Bluetooth Headset (1 
Schüler/1 Kite) 

Preis

1 Tages-Kurs / 2 Std. 345 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 660 €

3 Tages-Kurs / 6 Std. 975 €

KITESURF KURSE

Um unseren Schülern noch mehr Sicherheit und eine noch bessere Schulung mit dem bestmöglichen Lernerfolg geben zu können schulen unsere zertifizierten Lehrer seit dieser Saison mit Bb 
Talkin. Du bekommst als Schüler dein eigenes Bluetooth Headset das im Helm integriert ist und kannst dadurch nicht nur den Lehrer besser und deutlicher verstehen sondern auch direkt mit 
ihm kommunizieren. Und aufgrund der Bluetooth Technologie ist die Übertragung glas klar. 


Die Kurse werden aus Sicherheitsgründen mit dem Material der Station durchgeführt. 
Für privates Material wird keinerlei Haftung übernommen noch ändern sich die Preise bei Verwendung von privatem 
Material. 


*Die Teilnehmerzahl pro Kurs und Lehrer beträgt max. 4 Personen. Bei weniger Kursteilnehmern reduziert sich die 
Kursdauer dementsprechend. 
Die Kursdauer pro Kurstag ist 3 Stunden, es können auch bis zu zwei Lektionen am Tag gebucht werden. Bei den 
Gruppenkursen teilen sich zwei Schüler immer einen Kite. 


**Die Semi-Privat/VIP-Kurse finden immer mit zwei Schülern, einem Lehrer und auf einem Boot statt. Während der 
Schulung bekommst du deinen eigenen Kite und hast so die maximale Zeit auf dem Wasser.


*** Die fortgeschrittenen Privat-/VIP-Kurse finden mit Unterstützung unserer Bb Talkin Bluetooth-Headsets statt. Du 
wirst von unserem Lehrer vom Strand aus unterrichtet. Diese Kursvariante ist perfekt für fortgeschrittene Manöver und 
Techniken wie: B. Springen oder Strapless Kiten. 

Fortgeschrittene Privat/VIP  Kurse*** 
(VDWS Level 5 nötig) - ohne Boot, 
Preis inkl. Bluetooth Headset 

(1 Schüler/1 Kite) 

Preis

1 Tages-Kurs / 2 Std. 135 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 245 €
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Wing Foil Kurse – Einsteiger & Fortgeschrittene* (inkl. Equipment 
& Zubehör) inkl. Bluetooth Headset 

Preis / Person

1 Tages-Kurs / 3 Std. 130 €

2 Tages-Kurs / 6 Std. 240 €

3 Tages-Kurs / 9 Std. 345 €

4 Tages-Kurs / 12 Std. 440 €

5 Tages-Kurs / 15 Std. 535 €

jeder weitere Kurstag 95 €

WING FOIL KURSE
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SEMI-Privat-/VIP-Kurse** 
(inkl. Boot) inkl. Bluetooth Headset (2 
Schüler/2 Wings) 

Preis / 
Person

1 Tages-Kurs / 2 Std. 190 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 360 €

3 Tages-Kurs / 6 Std. 505 €

Privat-/VIP-Kurse 
(inkl. Boot) inkl. Bluetooth Headset (1 
Schüler/1 Wing) 

Preis

1 Tages-Kurs / 2 Std. 345 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 660 €

3 Tages-Kurs / 6 Std. 975 €

Fortgeschrittene Privat/VIP  Kurse*** 
(VDWS Level 5 nötig) - ohne Boot, 
Preis inkl. Bluetooth Headset 

(1 Schüler/1 Wing) 

Preis

1 Tages-Kurs / 2 Std. 135 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 245 €

Die Kurse werden aus Sicherheitsgründen mit dem Material der Station durchgeführt. 
Für privates Material wird keinerlei Haftung übernommen noch ändern sich die Preise bei Verwendung von privatem 
Material. 


*Die Teilnehmerzahl pro Kurs und Lehrer beträgt max. 4 Personen. Bei weniger Kursteilnehmern reduziert sich die 
Kursdauer dementsprechend. 
Die Kursdauer pro Kurstag ist 3 Stunden, es können auch bis zu zwei Lektionen am Tag gebucht werden. Bei den 
Gruppenkursen teilen sich zwei Schüler immer einen Kite. 


**Die Semi-Privat/VIP-Kurse finden immer mit zwei Schülern, einem Lehrer und auf einem Boot statt. Während der 
Schulung bekommst du deinen eigenen Kite und hast so die maximale Zeit auf dem Wasser.


*** Die fortgeschrittenen Privat-/VIP-Kurse finden mit Unterstützung unserer Bb Talkin Bluetooth-Headsets statt. Du 
wirst von unserem Lehrer vom Strand aus unterrichtet. Diese Kursvariante ist perfekt für fortgeschrittene Manöver und 
Techniken wie: B. Springen oder Strapless Kiten. 

Um unseren Schülern noch mehr Sicherheit und eine noch bessere Schulung mit dem bestmöglichen Lernerfolg geben zu können schulen unsere zertifizierten Lehrer seit dieser Saison mit Bb 
Talkin. Du bekommst als Schüler dein eigenes Bluetooth Headset das im Helm integriert ist und kannst dadurch nicht nur den Lehrer besser und deutlicher verstehen sondern auch direkt mit 
ihm kommunizieren. Und aufgrund der Bluetooth Technologie ist die Übertragung glas klar. 




Windsurfkurse Einsteiger* (inkl. Equipment, 4-8 Personen) 
 Preis / Person

1 Tages-Kurs / 3 Std. 60 €

2 Tages-Kurs / 6 Std. 115 €

3 Tages-Kurs / 9 Std. 165 €

4 Tages-Kurs / 12 Std. 220 €

jeder weitere Kurstag 40 €

Privat- Stunde 70 €

*In den Kursen ist das Material (Windsurfbrett und Segel) sowie Anzug und Schuhe inklusive.  
 
** bei den Fortgeschrittenen Kursen mit Freeride Material etc. ist das Material nicht inklusive.  
 
Bei weniger Kursteilnehmern reduziert sich die Kursdauer entsprechend. 

Es können auch bis zu zwei Lektionen am Tag gebucht werden. 

Windsurfkurse Fortgeschrittene** (exkl. Equipment, 2-6 Personen) Preis / Person

1 Tages-Kurs / 2 Std. 80 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 140 €

3 Tages-Kurs / 6 Std. 210 €

4 Tages-Kurs / 8 Std. 270 €

WINDSURF KURSE

Fortgeschrittene Privat-Kurse** (exkl. 
Equipment) 

Preis

1 Tages-Kurs / 2 Std. 135 €

2 Tages-Kurs / 4 Std. 245 €
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Kite, SUP & Surf Kurse / 
Touren 


Beschreibung* 
 Preis

SUP-Einführungskurs* (Dauer: 
2 Std.) 

Im unseren SUP-Einführungskurswirst du die Bucht von Sal Rei und die vorgelagerte Insel mit dem Stand-Up-Paddleboard 
erkunden. Wir zeigen dir in einer kurzen Einführung (max. 20 min.), wie du dich sicher auf dem Board bewegst und den meisten Spaß 43 
€ am Paddeln hast. Danach wirst du die Bucht bereits alleine erkunden. 

43 €

SUP-Wave-Kurs* (Dauer: 2 
Std.) 

Erlebe die wahre Faszination des Stand-Up-Paddelns in den Wellen. Wir zeigen dir wie du zu den Wellen raus kommst und dich sicher 
auf dem Board bewegst und deine ersten Wellen absurfst und dabei das unbeschreibliche Flow-Gefühl erlebst wie es auch 
Wellenreiter lieben. 

65 €

Surfkurs Einsteiger (2 Std.) Surfkurs inkl. Material & Lehrer 45 €

2 Tages Surfkurs (2 x 2 Std.) Surfkurs inkl. Material & Lehrer 70 €

3 Tages Surfkurs (2 x 2 Std.) Surfkurs inkl. Material & Lehrer 95 €

4 Tages Surfkurs (2 x 2 Std.) ISurfkurs inkl. Material & Lehrer 135 €

WING FOIL  
Downwind- Trip

Erlebe einen einzigartigen Downwind-Trip mit Wing Foil. Downwind auf Dünungswellen und entlang an unzähligen Shorebreaks. Um dir 
dabei die größtmögliche Sicherheit zu gewährleisten begleitet dich unser Team mit einem unserer Motorboote. 

45 €

SUP & Surf Verleih 
SUP  

(Board + Paddle)
Surfboard Anzug Shouhe

1 Std. 15 € 12 € 5 € 3 €

2 Std. 22 € 20 € 8 € 5 €

3 Std. 30 € 25 € 8 € 5 €

1 Std. 40 € 30 € 8 € 5 €

1 Woche 170 € 150 € 55 € 35 €

STAND-UP-PADDLE / SURF & TRIPS

* bei unseren SUP Touren und Kursen ist die Miete des SUP-Boards und dem Paddel inkl. 
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FLUGHAFEN-TRANSFER 


Flughafen Transfer (Flughafen BVC – HOTEL – Flughafen BVC) Preis

1- 4 Personen (one-way) 15 €
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Die Station ist von 28. Oktober 2023 bis 14. April 2024, täglich von 9:00 Uhr bis 17:30 Uhr geöffnet. 

Die in der Preisliste angegebenen Preise sind unsere Vorbucher-Preise. Diese gelten nur, wenn du bei uns im Voraus online, per Mail oder Telefon 
verbindlich buchst und bezahlst. Die Preise vor Ort sind in der Regel ca. 20 % höher und es kann kein Material, Kurs oder Lagerplatz reserviert 
werden.  
Bitte beachte, dass wir dir die Vorausbuchung und die damit verbundenen Vorbucher-Preise nur bis mindestens 5 Tage vor Anreise anbieten 
können. 

Musst du aus irgendeinem Grund deine Reise stornieren, erlauben wir uns dir die nachfolgenden Gebühren zu berechnen: 

Q ś advice, Felix Quadfaß ist Markeninhaber der Marke Planet Allsports und vertreibt sowie vermarktet diese. Planet 
Allsports, Q ś advice - Felix Quadfaß, Griesgartenstr. 6b, 82467 Garmisch-Partenkirchen www.planetallsports.com 

Mail: info@planetallsports.com Telefon: +49-8821-79 83 832 

Die Preise sind gültig vom 28.10.2023 bis 14.04.2024. Änderungen sind vorbehalten. Keine Gewähr. 

ÖFFNUNGSZEITEN 

WICHTIGER HINWEIS! 

STORNOBEDINGUNGEN 

- bis 30 Tage vor Anreise: 20%

- 29 Tage bis 22 Tage vor Anreise:        25%

- 21 Tage bis 15 Tage vor Anreise: 30%

- 14 Tage bis 8 Tage vor Anreise:      45%

- 7 Tage bis 1 Tag vor Anreise:   60%

- am Tag der Anreise:                 100%
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http://www.planetallsports.com

